Председателю Регионального
отделения Союза
радиолюбителей России по
Приморскому краю Морозову В.А.

ПРОТОКОЛ № 09 от 15.05.2020 г.

заседания островного комитета РО СРР по ПК

Повестка дня: о перспективах работы островного комитета РО СРР по ПК.

Островной комитет РО СРР по ПК в составе председателя комитета

Соляника С.П и членов: Зубарева С.А. и Лисицына А.А. в режиме дистанционной
связи провел обсуждение вопроса о деятельности островного комитета в составе
РО СРР по ПК. Члены комитета: Ковалевский Ю.В. от обсуждения данного вопроса и
принятия решения по нему отказался, Мирошниченко В.Ф. с конца 2019 года от
участия в работе островного комитета отошел.

Островной комитет РО СРР по ПК был включен в структуру РО СРР по ПК

Приказом РО СРР по ПК № 94-п от 06.12.2018 года. При подготовке очередной

аккредитации РО СРР по ПК в январе 2020 г. Председателем Совета Морозовым В.А.

принято решение об исключении островного комитета из структуры РО СРР по ПК и

выводу его председателя из состава Совета. В дальнейшем это решение, по словам

Председателя, было подтверждено большинством голосов членов Совета. Данное

решение показывает отсутствие желания у Председателя и Совета в целом иметь

данное направление радиолюбительской деятельности как составную часть общего

объема задач, решаемых РО СРР по ПК. Так в частности, членом Совета

Гембарским В.М., в ответе на запрос по данному поводу, было сообщено, что

деятельность комитета является клубной и к работе Совета РО СРР по ПК отношения

не имеет. Также, на сайте РО СРР по ПК ветка «Сайт R0L-ISLANDS.RU», отражающая

деятельность островного комитета, которую его председатель просил переместить в

раздел «Региональное отделение СРР по Приморскому краю», была перенесена в

раздел «Радиоклубы Приморья».

Все вышесказанное является логическим основанием для прекращения

деятельности островного комитета в составе РО СРР по ПК с возможным его

преобразованием в «Радиолюбительский островной клуб Приморского края» с

правом преемственности этим клубом результатов всей ранее проведенной работы.

Таким образом, трое членов островного комитета, указанные в подписях под текстом

(при одном отсутствующем и одном воздержавшимся членах островного комитета),

соглашаются с мнением Совета РО СРР по ПК и голосуют за самороспуск островного

комитета РО СРР по ПК с 8 мая 2020 года - даты новой аккредитации РО СРР по ПК.

Председатель островного комитета
РО СРР ПК, член RRC #1026          С.П. Соляник (R0LS).

Согласовано:
член островного комитета
РО СРР ПК, член RRC #1025          С.А. Зубарев (RW0LZ),

член островного комитета
РО СРР ПК, член RRC # 235           А.А. Лисицын (RU0LL).

http://r0l-srr.ru/topic/234-sait-r0l-islandsru/